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“Afo de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-ESSALUD/RATAR-
PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LA
EMERGENCIA DEL HOSPITAL Il TARAPOTO DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO"

El dia 17 de mayo del 2023, se dieron cita los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
FORMATO N° 04/03-D-RATAR-ESSALUD-2023, 24 de marzo del 2023, para la conduccion del
CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-ESSALUD/RATAR- Primera Convocatoria, para Ila
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LA EMERGENCIA DEL
HOSPITAL Il TARAPOTO DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO”, conformado por los colaborados:

PrESTIANtE GIOVANNA SILVANA Thuler & Dependencia: Jefatura del Departamento
ANGULO PENA Suplente de Medicina de la Red
Asistencial Tarapoto.
Brifiar Miembio DIEGO ANDRE Tiulor A Dependencia: Unidad de Adquisiciones,
LAURA PAZ Suplente Ingenieria Hospitalaria y
Servicios.
) CALEB PINEDO Titdlar X DependenCia: Supervisor de Mantenimiento de
Segundo Miembro RAMIREZ Infraestructura y Servicios
Suplente Generales de la Red Asistencial
Tarapoto.

ANTECEDENTES:

El Comité de Seleccion verifica que, de acuerdo al cronograma de seleccién en el Sistema Electronico
de Contrataciones del Estado,en adelante SEACE, se han registrado los siguientes participantes:

Pruveedor

1  RUC 10069495465 ALARCON DARRICNTOS JOSC ARTURO 11/04/2023 Valido 13/04/2023
cor

2 p’““::‘c""‘ 10202273388 JAVE ALVITES JORGE LULS 09/05/2023  vilido 09/05/2013
con

k| 9’“"::‘;“' 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PCTER ILSUS 3170372023 valido 3170372023
con

g P'“":;‘é“r 10407495603 DIAZ ACOSTA AIMC OFLLIA 3170372023  Valido 3170372023
curn
Proveedor -

5 Uc 10410194151 PALOMINO TARQUIJESSICA MAGDALENA  05/05/2023  Vilido 05/05/2013
con
Praveedor 2 i A

6 quc 10701833921 CHAVEZ CAMPOS GLEISCR YOSHRLIN 2070472023 Valido 2070472023
cun

7 p':‘:;z”' 10765679791 YALLC HIDALGO ROSAYDE DCATRIZ 13704/2023  Valido 1370472023
co

g Froveedur 002061425 CONSTRUCTORA CUSA 5.A.C, 17/0472023  Valido 1770472023
con RUC COMNTRATISTAS GL NCRALES

g FProveedor 03012085 CONSTRUCTORA JOQUEISA INGENILROS 1370472023 Vailido 13/04/2023
cun RUC COMNTRATISTAS S.R.L.
Proveedor o s .

10 noc | 10450277917 SCRLIM CONSTRUCTORA C&M S.A.C. 02/04/2023  Valido 0270472023
con
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“Afo de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

CONSTRUCCIONCS ¥ COIFICACIONES

GUAYADAMDA C.I.R.L.

C&C CONSTRUCCIONES Y SCRVICIOS
GENELRALELS SAC.

ANTHONY & FADIANA CONTRATISTAS
GENLRALES SOCICDAD ANONIMA
CERARADA-AN & FA CONTRATISTAS
GENERALLS SAC

PROVCEDORAS DL SERVICIOS L
INGENICRIA HOSPITALARIA C.I.R.L.

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CCRRADA

BADO CXFORTACION S.R.L.

GRUPO MUNTLRRICO 5.A.C

INVCRCON PROYELCTOS 5.4.C,

TERRA WORLD CORPORATION S.A.C.

CORPORACION COTE CONTRATISTAS &
GRUPO DIAZ S.A.C.

GRUPO INVERCON 5.A.C.

INVLRSIONES SAMIN S.A.C,

CIRA & ASGCIADOS S.A.C,

APLEZA CONTRATISTAS GECNERALLS S.A.C
- APLCZA 5.A.C,

SIRIUS ALTA INGENICRIA CONSTRUCCION
MANTCNIMIENTO C.LR.L.

ANALISTAS CONSULTORELS Y CICCUTORLS
5.A.C.

CONTRATISTAS Y CONSULTORES
RIMDALDO CMPRLSA INDIVIDUAL DC
RESPONSABILIDAD LIMITADA

MULTISERVICIOS D & J 5.A.C.

CONSTRUCTORA SOLTIP S.A.C.

OUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C

MR. LIMPIO S5.A.C.

GRUPO FACORSU CMPRLSA INDIVIDUAL
DC RECSPONSABILIDAD LIMITADA -
GRUFACO L.I.R.L.

SG MONTE SINAI & JYDOLID INGENICROS
C.1.R.L

CORPORATION F NACION SOCICDAD
ANONIMA CERRADA

JC SCRVICIOS ¥ COMLRCIOS
CSPLCIALIZADOS LLR.L.
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FPruveedor
35 I:UPIURUC 206036836139 LUNA INGCMNIERIA Y CONSTRUCCION SAC 12/04/42023 Valido 1270472027
Pruveedor
iz con RUC 20605175275 GAVA CONSTRUCTORLS C.I.R.L. 18/04/2023 Valido 18/04/20X3
Proveedor DLLLATRIX CONTRATISTAS GENCRALES
47 473 . .
38 e 20605567470 | - 17/04/2023  valido 1770472023
39 p'"":ﬁ‘é”' 20605665196 COMSTRUCTORES W & V 5.A.C. 12/04/2023  Valido 1270472023
con
P d HCRCONSA CONTRATI
a0 TOVESCOT 0605665757 =T LENCRALLS 0870472023 Valido 08/01/2023
cun RUC S.A.C.
Pruveedur
41 20606026651 GRUPO PIMENTLL 5.A.C. 1870472023 Valido 19;04/2023
con RUC
P d "
42 c;:‘:sc"' 20607571890 INMOBILIARIA PINARRCTA 5.4.C 02/05/2021  Valido 02/05/2023
G A
a3 Pruveedor 206082683219 INVLCRSIONES HAMIRA SOCIEDAD 11/04/2023 Valido 1170472023
cun RUC ANONIMA CERRADA
. TrOVEROr o hgag  RIVASINGEMIERIA Y CONSTRUCCION 0370472023  Valido 03/01/2023
con RUC S.AC,
Pruveedor ;
a5 uc 20609335891 VITS& DYP CONSULTING S.AC. 12/04/2023  Valido 12/01/2023
Pruveedor PATRONUS CONMTRATISTAS GENERALLS
16 20610156267 31/0372023  Vilido 31/0372023
cort RUC C.1.R.L.

Con fecha 12 de mayo del 2023, segln calendario se llev6 a cabo la presentacion de ofertasa través del
SEACE, contando con ofertas de los siguientes postores:

CONSORCIO

1 20610156267 12/05/2023  19:26:07 20610156267  12/05/2023 10:27:24  Caviado
ORIENTEC

3 10407495603 COMCORCIO 12/05/2023  20:49:47 10407495603  12/05/2023 20:50:05  Enviad

' CHIMBOTE /054 49:47 10/ 6 :50: nviado

GRUPO INVERCON . :

3 20600346581 12/05/2023  22:00:03 20600346581  12/05/2023 22:00:20  Eaviado

1 20505665196 ;o\?:Tgcwncs W 12/08/202)  21:51:13 20605665196  12/05/2023 21:53115  Cnviado
BABO

S 20545531888 C[XPORTACION 1270572023  18:33:45 20545531888  12/05/2023 18:34:05  Cnviado
SR.L.

"

v a

S e23ISUCE SPOOPTE20E MTEVENCC I 235, 13 2:ghs !

El Comité de Selecciéon procedid a extraer del SEACE los archivos conteniendo las ofertas de los
postores, a fin de determinar si las ofertas presentadas cumplen con presentar la documentacion
requerida en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion Especifica de las Bases del procedimiento
de seleccion — Documentos para admision de la oferta, conforme lo sefialado en el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE.

Jr. Progreso Cdra. 8 P.J. 9 de Abril
Tarapoto

San Martin — Perd

Tel. {042) 582370
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“Afic de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccion determiné si las ofertas presentadas cumplen o no con los documentos de
presentacion obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de
las Bases Integradas del procedimiento de seleccion — Documentos para admisiénde la oferta:

RAZON SOCIAL DEL POSTOR ey FOLIOS
CONSORCIO ORIENTE 1 119
CONSORCIO CHIMBOTE 1 58
GRUPO INVERCON SAC 1 181
CONSTRUCTORES W & V SAC 1 60
BABO EXPORTACION SRL 1 33

CUADRO N° 01

DOCUMENTOS DE

FRESENTACION coNsoRcio | consorcio | (SRUPO | consTRUCTORES BARD
OBLIGATORIA ORIENTE CHIMBOTE INVERCON W & V SAC EXPORTACION
(ADMISION DE SAC SRL

OFERTA)
Declaracion jurada de
datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 01)
Documento que acredite
la representacién de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta
Declaracion jurada de
acuerdo a literal b) del
articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N°
02)

Declaracion jurada de
cumplimiento de los
Términos de Referencia
contenidas en el numeral CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.1 Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo
N° 03)

Declaracion jurada de
plazo de entrega de

- 8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentacion del servicio.

(Anexo N° 04)

Promesa de consorcio | ¢ ,yp g CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA
con firmas legalizadas

El precio de la oferta en

SOLES (Anexo N° 06) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS DE | consorcio | consorcio | (GRYPO | consTRUCTORES BABO
PRESENTACION ORIENTE CHIMBOTE INVERCON W & V SAC EXPORTACION
FACULTATIVA SAC SRL

Jr. Progreso Cdra. 8 P.J. 9 de Abril
Tarapoto

San Martin — Perd

Tel. (042) 582370

www.essalud.gob.pe
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Registro Nacional de la
Micro y Pequena
Empresa - REMYPE

APLICA

APLICA

APLICA

APLICA

APLICA

Solicitud de Bonificacion
por tener la condicion de
micro y pequefia
empresa (Anexo N° 11)

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

RESULTADOS

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del

Reglamento.

Se evaluaron las ofertas admitidas, segun los factores de evaluacion, obteniéndose el orden de
prelacion, se procede a otorgar el puntaje de la propuesta econémica admitida, conforme a lo
establecido en las bases integradas:

CUADRO N° 02

FRECI0 INTE(?F.{IDAD BONIFICACION POR
ACION P

i POSTOR a PUNTAJE| ENLA P?gﬁf CONDICION DE MICRO Y PU"TAF;EST OTAL

OFERTA MAXIMO [CONTRATACI PEQUERAEMPRESA | oo\ b o

ECONOMICA | ior o) [on pUBLICA
1 |GRUPO INVERCON SAC| 385,000.00 |  98.00 000 98.00 490 102,90
2 |[CONSTRUCTORES W&| o445 000,00 | 4192 200 4392 219 46.41
V SAC

1 [CONSORCIO CHIMBOTE| 910,000.00 |  41.46 0.00 41.46 207 4353
4 | CONSORCIO ORIENTE |1,000,000.00| 3773 200 1973 198 4171
5 | BABO EXSPF?FTAC'ON 1,016,880.00| 3710 0.00 37.10 185 38.95

www.essalud.gob.pe
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REQUISITOS DE CALIFICACION

Se procede a la verificacion de los requisitos de evaluacion establecido en las bases del proceso de
seleccion, conforme al orden de prelacion resultado de los Requisitos de Evaluacion.

CUADRO N° 03

CONSORCIO | CONSORCIO BABO
REQUISITOS DE GRUPO CONSTRUCTORES
CALIFICACION INVERCON SAC W & V SAC CHIMBOTE ORIENTE EXPOSR;EC‘O”
CALIFICACIONES
B DEL PERSONAL
CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5.3.1 | FORMACION
1| ACADEMICA
B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA
B4 | DEL PERSONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CLAVE
EXPERIENCIA
C. EEL POSTOR EN | 6 cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADOS DESCALIFICADO ADMITIDO ADMITIDO | DESCALIFICADO ADMITIDO

() GRUPO INVERCON SAC

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO SE VALIDA EL REQUISITO DE CALIFICACION.

En las paginas 15, 16 y 17 de la oferta presentada por el postor, se aprecia el ANEXO 08 debidamente llenado y a
su vez, sustentado desde la pagina 18 hasta la pagina 169.

Sin embargo, se indica que de lo presentado no contiene los servicios similares al objeto de la contratacion
solicitados en el Requisito de Calificacion: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
“Mantenimiento de servicio de acondicionamiento ylo adecuacién yl/o remodelacion ylo

instalacion y/o mantenimiento de infraestructura hos

pitalaria _en general, PUBLICO Y/O

PRIVADOS.”

Por lo tanto, NO se considera y NO cumple con la experiencia del postor en la especialidad. Se procede a
DESCALIFICAR al postor.

A CONTINUACION TENIENDO EN CUENTA QUE EL POSTOR QUE OCUPO EL PRIMER LUGAR
QUEDO DESCALIFICADO, SE PROCEDIO A APLICAR Y VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION AL SEGUNDO Y TERCERO. QUEDANDO ADJUDICADO EL SEGUNDO DEL ORDEN

DE PRELACION, CONSTRUCTORES W&V SAC.

www.essalud.gob.pe
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“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”
Se procede a revisar los demas postores y se procede a mencionar lo siguiente:
() CONSORCIO ORIENTE
B.4) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO SE VALIDA EL REQUISITO DE CALIFICACION.
Desde la pagina 45 hasta 56 de la oferta presentada por el postor, se aprecia el sustento de las constancias y/o

certificados de trabajo del PERSONAL CLAVE, ING. GERARDO REATEGUI REATEGUI, brindando el siguiente
detalle:

EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE FECHA DE FECHA TIEMPO ESTADO DE
GERARDO REATEGUI REATEGUI INICIO FINAL ANO /MES /DIAS | EXPERIENCIA

ISHISHIMI CONSTRUCTION ;
COMPANY SAC 16.11.2017 | 16.12.2017 31 dias VALIDO
ELEANA RUCOBA GOMEZ 19.12.2017 | 02.01.2018 15 dias VALIDO
CONSORCIO YURIMAGUAS 04.01.2018 | 09.02.2018 37 dias VALIDO
ISHISHIMI CONSTRUCTION ;
COMPANY SAC 07.08.2018 | 08.09.2018 33 dias VALIDO
ELEANA RUCOBA GOMEZ 15.11.2019 | 07.12.2019 23 dias VALIDO
ELEANA RUCOBA GOMEZ 20.12.2019 | 07.01.2020 19 dias VALIDO
ELEANA RUCOBA GOMEZ 13.02.2020 | 08.03.2020 25 dias VALIDO
BIOS INGENIERIA & ;
CONSTRUCCION SAC 17.11.2020 | 06.12.2020 20 dias VALIDO
ELEANA RUCOBA GOMEZ 01.12.2020 | 30.04.2022 515 dias VALIDO
L CRILELININVISIS | e at | -DubiGs 15 dias NO VALIDO
ILPATO HM EIRL 13.07.2022 | 02.08.2022 21 dias NO VALIDO
CONSTRUCTORA E .
INMOBILIARIA ANYDEL SAC 12.11.2022 | 26.11.2022 15 dias NO VALIDO

TOTALIDAD DE EXPERIENCIA VALIDA DEL PERSONAL CLAVE:
718 DIAS = 01 ANO 11 MESES 23 DIAS

Por consiguiente, habiendo revisado los documentos de acreditacion de la experiencia del personal
clave, NO CUMPLE con lo solicitado que es: “Experiencia minima de dos (02) afios en residente o
Supervisor o Coordinador _ylo Responsable de servicios de trabajos de servicio de
acondicionamiento y/o adecuacién y/o remodelacién ylo instalacién y/o mantenimiento de
infraestructura hospitalaria en general, PUBLICO Y/O PRIVADQOS.

Por lo tanto, NO se considera y NO cumple con la experiencia del personal clave. Se procede a DESCALIFICAR
al postor.

Jr. Progreso Cdra. 8 P.J. 9 de Abril
Tarapoto

San Martin — Peru

Tel. (042) 582370
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ORDEN DEL DiA:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En razon de los resultados de la calificacion de ofertas, se procede a otorgar la buena pro del
CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-ESSALUD/RATAR-1, de acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO N° 04

DESCRIPCION POSTOR MONTO

“CONTRATACION DEL SERVICIO
DE MANTENIMIENTO INTEGRAL
DE LA EMERGENCIA DEL CONSTRUCTORES W & V SAC, | S/900,000.00
HOSPITAL Il TARAPOTO DE LA con RUC 20605665196.
RED ASISTENCIAL TARAPOTO”

La presente oferta se encuentra dentro del ambito de la amazonia y no incluye IGV, por lo que el
participante oferto incluyendo todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de
ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesion, firmandose
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefal de conformidad.

Siendo las 12:30 pm horas del mismo dia, se dio por terminada la presente sesion, firmandose la
presente Acta, por lo que debe publicarse en el sistema SEACE.

GIOVANNA SILVANA ANGULO PENA DIEGO ANDRE LAURA PAZ CAW RAMIREZ
Presidente Titular Primer Miembro Titular Seglndo Migmbro Titular

i
/

Jr. Progreso Cdra. 8 P.J. 9 de Abril
Tarapoto

San Martin — Perd
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMERO DE ACTA
01-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Tarapoto, a los 17 dias del mes de mayo del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Adquisiciones, Ingenieria
Hospitalaria y Servicios, a las 11:00 horas, se instalo el Comite de Seleccién designado mediante Formato N° 04/03-D-RATAR-
ESSALUD-2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién del CONCURSO PUBLICO
N° 01-2023-ESSALUD/RATAR-1, cuyo objeto de convocatoria es "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
INTEGRAL DE LA EMERGENCIA DEL HOSPITAL Il TARAPOTO DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO", a fin de OTORGAR
LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
Jefatura del Departamento de
Presidente Gl%ﬁgﬁm’g%g@“'& Dependencia: | Medicina de la Red Asistencial
Suplente Tarapoto.
Titular X Unidad de Adquisiciones,
. . DIEGO ANDRE LAURA A Ingenieria Hospitalaria y
PHHECIIR DI PAZ Suplents Dependencia: | go icios de la Red Asistencial
Tarapoto.
Titular X
Supervisor de Mantenimiento
. .. | de Infraestructura y Servicios
Segundo Miembro CALEB PINEDO RAMIREZ Suplente Dependencia: Goriarales de s Red
Asistencial Tarapoto.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSTRUCTORES W & V SAC, con RUC 20605665196. s/ 900,000.00

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE",

ACUERDO ADOPTADO

EL COMITE DE SELECCION, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

GL;};\

GIOVANNA SILVANA ANGULO PENA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Az

DIEGO ANDRE LAURA PAZ CALEB PINEDO RAMIREZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

1de1




